[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	22.05.2012
	г. Красноярск
	№
	62/194

О направлении представления в правоохранительные органы о пресечении незаконной агитационной деятельности

21 мая 2012 года в Избирательную комиссию города Красноярска поступила  жалоба от Куликовой Ольги Станиславовны, уполномоченного представителя по финансовым вопросам  кандидата на должность Главы города Красноярска Акбулатова Э.Ш. В соответствии с поступившей жалобой в городе Красноярске с нарушением законодательства о выборах распространяется Еженедельное общественно-политическое издание «Воскресение», отпечатанное в цветном виде, состоящее из 8 полос формата А3 (далее - брошюра). В брошюре содержатся такие сведения как: «любой мэр-«единоросс» сейчас может лишить город поддержки первых лиц страны и федерального бюджета…»; «дело в том, что у Акбулатова не одно черное пятно в политической биографии, а целых два…»; «Слово о верном Эдхаме. Увлекательная история человека, который всегда со всеми соглашался».

В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», пунктом 8 статьи 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:

1. Признать представленное Еженедельное общественно-политическое издание «Воскресение» агитационным печатным материалом и распространяемым с нарушением законодательства о выборах.

2. Направить в правоохранительные органы представление по пресечению распространения агитационного печатного материала Еженедельное общественно-политическое издание «Воскресение».

3. Направить кандидату на должность Главы города Красноярска Акбулатову Э.Ш. копию настоящего решения.

Председатель комиссии

А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии

Л.П. Быкова